
 

     Liceo Scientifico Statale ǲNicolò Copernicoǳ 

                                Viale Duca degli Abruzzi,  17    25124 Brescia 

            Tel. 030. 226166-225932-225881   Fax 030.2421146 

      www.liceocopernicobrescia.gov.it;  e-mail: bsps070005@istruzione.it  

                                        pec: bsps070005@pec.istruzione.it  

                        Codice Min. BSPS070005             C.F. 98012310177 

 

 

 

         
 
OGGETTO: DETERMINA PER IL CONFERIMENTO DI CONTRATTO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE 
D’OPERA INTELLETTUALE PER ATTIVITA’ ED INSEGNAMENTO FACOLTATIVI ED INTEGRATIVI 
PER PROGETTO ”NeON_OFF” nell’ambito dell’attivita’ di alternanza scuola/lavoro – TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Premesso che è stato approvato nel CdI del 5/2/2020,  nell’ambito dell’attività di alternanza 
Scuola_Lavoro per l’anno scolastico 2019/2020 il progetto di “NeON-OFF”; 

- Considerato che per la realizzazione e lo svolgimento del suddetto progetto, si rende 
necessario l’utilizzo e l’impiego di una figura professionale ed educativa, in possesso di 
specifici titoli culturali e lavorativi anche esterno alla scuola 

- Considerato che all’interno dell’istituto non sono presenti figure professionali disponibili in 
possesso dei requisiti richiesti e, per far fronte alle esigenze sorte nell’ambito dell’attività 
medesima, si è resa necessaria la prestazione autonoma ed occasionale di persona in 
possesso di conoscenze specifiche; 

- Premesso che l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 consente la stipulazione di 
contratti a prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 
sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per 
l’avvio dell’autonomia scolastica; 

- la Dott.ssa Cristina BOERI risulta essere in possesso dei necessari titoli culturali e delle 
specifiche competenze professionali come risulta attestato nell’apposito curriculum vitae 
acquisito agli atti della Scuola 

- la disponibilità finanziaria è da individuarsi nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 
2020 –scheda finanziaria di bilancio A4/1, Attività di Alternanza Scuola/Lavoro 

 
DETERMINA 

 
di affidare alla Sig.ra Cristina BOERI  individuato quale esperto in relazione a titoli culturali e 
professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato agli atti della 
scuola, l’incarico di prestazione occasionale d’opera intellettuale per attività e insegnamenti 
facoltativi ed integrativi per n. 2 ore di insegnamento e 1 ora di programmazione, il 13 febbraio 
2020 

 
Il Liceo Scientifico “N. Copernico”, a fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta 
dalla Sig.ra Cristina Boeri, si impegna a corrispondere il compenso complessivamente 
determinato in  € 300,00 lordi, comprensivi di oneri di legge, iva, cassa previdenza e ritenuta 
d’acconto 
Il presente provvedimento verrà pubblicato: 
- Amministrazione trasparente sezione "Consulenti e collaboratori” 
- Albo pretorio on line – “Determine dirigenziali 

Il Dirigente Scolastico 
Luciano Tonidandel 

“Firma autografa sostituita 
a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, 

LICEO SCIENTIFICO NICOLO' COPERNICO - C.F. 98012310177 C.M. BSPS070005 - BSPS070005 - REGISTRO PROTOCOL - REGISTRO DI PROTOCOLLO

Prot. 0000852/U del 13/02/2020 11:10:26
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:copernico@provincia.brescia.it
mailto:bsps070005@pec.istruzione.it


 

     Liceo Scientifico Statale ǲNicolò Copernicoǳ 

                                Viale Duca degli Abruzzi,  17    25124 Brescia 

            Tel. 030. 226166-225932-225881   Fax 030.2421146 

      www.liceocopernicobrescia.gov.it;  e-mail: bsps070005@istruzione.it  

                                        pec: bsps070005@pec.istruzione.it  

                        Codice Min. BSPS070005             C.F. 98012310177 

 

 

 

comma 2 del D.Lg. 39/93” 
 

mailto:copernico@provincia.brescia.it
mailto:bsps070005@pec.istruzione.it

